q' dicit' sancti. q'daz
fulgor mirabil' egre-
diebat' de vultu ei'
z oculis: q' territi sa-
cerdotes z etiā alij s'
valebāt resistere ei.
z ista eiectio fuit si-
gnū q' sacerdotes et
sent' eijcendi de tē-
plo z officio tanq' i-
digni.

h' Et non sinebat
vt q's trāsferret vas p'
tem. z loquit' de va-
sis hūanus vsib' ap-
plicandis: q' vasa dē
nino cultui deputa-
tū debent eē z nō
alia. cetera parēt ex d'
ctis Marth. xxi. ca-
pitulo.

i' Et cū vespe esset.
Hic incidēter d' scri-
bit' discipuloz instr-
ctio: eo q' pet' fecit
mentōz de arefacti-
one ficus subita ad
maledictōez xpi. et
iō instruit eos occa-
sione hui' de effica-
cia fidei: scdo de effi-
cacia orationis: ibi.

Propterea dico vo-
bis. S'nia p'ime ptis par3
ex dicit' Marth. xxi.
capitulo.

k' Propterea dico
vobis. Hic instruit
discipulos de effica-
cia oratōis que p-
cedit ex d' nobis: v-
delicet ex fidei certi-
tudine. quod notat'
cum dicitur.

l' Quocunq' orat-
tes petitis zc. Et h'
est intelligendū quā-
do quis orat' p' se
et perseveranter:
nisi ei quis p'ie oret.
id ē de pertinentib'
ad salutem. oratio
eius non est exaud'
bilis. item si oret p'
alio de p'ntib' ad
salutēz pōt carere ef-
fectu ex demerito il-
lius pro quo orat.
Item si orat' p' se
non tamen perse-
uerant' potest carere
effectu: quia deus

non statim dat beneficium petiitum: sed differt aliquando
vt congruo tempe det: z vt ex dilatōne charius habeatur,

Et cū introissent. ter-
cio vbo rōnabili: ibi. Et veniūt rursū. S'nia p'ime par-
tis patet ex dicit' Marth. xxi. ca. s' Et cū introisset i tem

Euangelium

scdm̄ ex q̄ oīo h̄z efficacīa: est dīspō orātīs. s. qm̄ nō. retinet irā vel rancorē cōtra illū q̄ sibi iniuriā fecit: vñ dī Ecclī. x. xvij. **D**ō hōi seruat irā et a deo q̄rit medelā. q. d. frustra. et p̄pter h̄ s̄dīf. **M** Cum sta. ad orā. dī. si qd̄ ha. aduer. alī quē rē. Sciendū tñ q̄ h̄ intelligit d̄ remissione offense. qz hō tenet esse i charitate: h̄ remissio iniurie nō ē de necessitate. pōt em̄ aliq̄s petere fm̄ ordinē iusticie recōpensatōez p̄ iniuriā sibi facta.

M Et veniūt rursū h̄ieroso. **H**ic ponit p̄futatō sacerdotū. scribāz et senioz v̄bo rōnabili. et pater snia ex dicit **M**atth. xxi. **A**d euidentiā dictoz et dicendorū q̄rit v̄rū x̄ps in p̄dī catioib̄ suis debuit vitare offensionē v̄ scandalū sacerdotū scribāz et phariseorū. **E**t arguit p̄ q̄ sic j. ad **T**imo. v. dī. senioz ne increpaueris: sed iobsecra v̄ patrem. p̄dicti autē erant seniores pplī et patres ḡ rē. **I**tem j. ad **C**or. ix. dicitur **S**ine offensione esto te iudeis et gentib̄ et ecclesie dei. cuz igit̄ facta x̄pi et dicta fuerint nobis data p̄ exemplari videt q̄ debuit cauere ab offensione p̄dictoz. **C**ontra **E**sa. viij. fuerat p̄phetatū q̄ x̄ps foret in lapidē offensionis et petram scandalū duab̄ domib̄ israhel. **R**esponsio: duplex est scandalū actiū et passiuū. **A**ctiū non habuit in christo locum. q̄a tale scandalū. est dīcum vel factū ali-

cuius minus rectū p̄bens alteri occasionem ruine: vt habetur ex verbis **P**iero. sup̄ **M**atth. **D**īcta autē facta et dicta x̄pi fuerunt rectissima. et ideo questio ista intelligitur de scandalo passiuo. qd̄ est qm̄ aliquis ex dicto vel facto alterius bono scandalizat ex impfectione sua. et istud scandalum aliquando p̄cedit ex ignorantia vel infirmitate illius qui scandalizat: et tunc dicta vel facta bona occultada sūt vel differenda: quousq̄ infirmi vel ignorātes instruantur: nisi sint talia bona q̄ sint de necessitate salutis. q̄ nō sūt omittenda p̄pter scandalū alteri. **S**i autē infirmi et ignorātes post instructōez debitā in scandalo p̄maneāt iam tale scandalū nō p̄cedit ex infirmitate vel ignorantia s̄ malicia. et tale scandalū ē p̄tēdū: maxie qm̄ ē p̄ bonū cōe qz tonū cōe sp̄ ē p̄ferēdū v̄tilitati et paci q̄rūcūqz hoīz singlarū. tale at̄ fuit scandalū sacerdotū scribāz et phariseoz. qz sua malicia nitebant impedire doctrinā x̄pi in q̄ cōsistebat salus populī **I**tez suis malis exemplis et morib̄ trahēbat pplīs ad peccandū. **I**te p̄ doctrinā suā malā euacuabāt dei mādāta p̄

et ueniēt vob̄ **E**t cū stabitis ad orandū: dimitte si qd̄ hētis aduersus aliquēz vt et p̄r v̄r q̄ in cel̄ est dimitte vob̄ pctā v̄ra. **Q**uod si vos non dimiserit: nec p̄r v̄r q̄ i cel̄ est dimitte vobis pctā v̄ra. **E**t veniūt rursus **H**irlymā. **E**t cū āblaret i tēplo accedūt ad eū sūmi sacerdotes et scribe et seniores et dicunt ei. **I**n q̄ ptāte hec facit et q̄s dedit tibi hāc ptātez vt ista facias. **I**hs at̄ rīdēs ait ill. **I**nterrogabo vos et ego v̄nū v̄bū: et rīdēte mihi et dicā vob̄ i q̄ ptāte hec faciā **B**aptismū iohis d̄ celo erat: an ex homib̄? **R**īdēte mihi **A**t illi cogitabāt secū dicētes. **S**i dixerim? d̄ celo: dicet nob̄ **Q**uare ergo nō credidist̄ ei. **S**i dixerim? ex hoīb̄? timent? pplīz. **D**ēs ei hēbāt iohem qz **H**e p̄pha eēt. **E**t rīdētes dicūt ihu. **N**escim? **E**t rīdēs ihs ait illis. **N**eq̄ ego dico vob̄ i q̄ potestate hec faciā. **C**a. xij.

Et cepit illis in parabolis loq̄. **U**ineā pastinavit hō et circumdedit sepē et fodit lacū et edificauit turrim: et locauit eā agrico-

pter suas traditōes: vt dicit̄ est s̄. et ideo x̄pc in publico debuit vicia eoz rephendē: nec ab h̄ cessare p̄pter eoz scandalū. p̄pter qd̄ **M**atth. xv. cū discipuli dixissent x̄po. **S**cis qz iudei audito h̄ verbo scandalizati sunt. **R**īdēt s̄mite illos: ceci sunt et duces cecoz. **S**i cecus ceco ducati p̄stet

ambo in foueam cadunt. **A**d primū dicendū q̄ loquit̄ de senibus honestate: moribus: nō de senib̄ etate malicia corruptis. qz tales sunt acriter arguendi. sic **D**aniel dure increpauit illos senes impudicos: **D**an. xij. **A**d scdm̄ dōz q̄ hō d̄ esse sine offensione iudeis et gentib̄ ita q̄ dicto suo v̄ facto minus recto nō p̄beat alicui occasio nem ruine. s̄ si de veritate scandalum sumit rectius oriri p̄mittit q̄ q̄ veritas relinquat: fm̄ q̄ dīc b. **G**reg. sup̄ ezech.

Capitulum. xij.

Et cepit illi parabolice loqui **H**ic p̄r ponit confutatio sacerdotum et senioz in parabolis. **E**t primo ponitur confutatio sacerdotum. secundo phariseorum et herodianorum: ibi. **E**t mittunt ad euz. tercio saduceorum: ibi. **E**t venerunt ad euz saducei. quarto scribarū: ibi. **Q**uomodo ergo dicunt scribe. **S**entētie prime partis patet ex dictis **M**atth. xxi. ex cepit que sequuntur.

Uineam pastinavit homo. id est coluit. et dicit̄ a pastura. tum. et est proprie modus colendi quo ponitur simus vel pinguedo terre circa radicem vinee vel arboris. radices em̄ fm̄ philosophum. ij. de anima sunt ori similes. q̄a sic in animalib̄ p̄ os sumit alimentū vñ aial ia nutriuntur: sic p̄ radices trahit alimentū terrenarum. **E**t fodit lacū. lacus p̄p̄te dī locus vbi recipiunt aque a riuulo. et ibi colliguntur. et ad similitudinē h̄ loc⁹ vbi recipitur vinū fluens a torculari dī hic lacus. **H**ic est heres. ex hoc dicit̄ **B**eda. q̄ sacerdotes et legis p̄rit habuerunt cognitionē de iesu q̄ ipse erat vere x̄pus i lege promissus sed ista cognitio postea ex inuidia fuit in eis obscurata. et hoc plenius fuit declaratū **M**atth. xxi. in questōne quadam de hoc mota in fine illius ca. **E**t querebant euz tenere. ex quo patet eoz obstinatio in malo. **E**t timuerunt turbā. ex q̄ patet q̄ ex solo timore pplī retardabant a morte ei. **E**t mittunt ad eū. **H**ic p̄r describit p̄futatō phariseoz et herodianoz: et p̄ snia ex dicit̄. **M**atth. xxi.

h Et venerunt ad eum saducei. **H**ic p̄nt pontif. confutatio saduceor. et dividitur in duas. in p̄te p̄nci palē et incidentales scōa ibi. **E**t accessit vn̄ de scribis. **S**ententia p̄rie p̄tis p̄tz ex dictis **Mat. xxiij**. **E**t accessit. **H**ec ē ps incidentāl. qz. n. xps pfutauerat rati onabilif phariseos et saduceos: h̄ vidēs quidā scriba q̄siuit ab eo. **Q**uod esset p̄m̄uz et maxī mū mandātū. quia de hoc erāt tūc que stiones ap̄d sapien tes. **I**hesus aut̄ r̄ndit ei. et p̄z sn̄ia ex dictis **Mathe. xxiij**. exceptis q̄ sequūtur in **Mathe. xxiij** in veri tate dixisti. **E**t dixit videt q̄ ille scriba i terrogauerat xpm̄ nō ad capiendū euz in v̄bo sicut alij p̄ce cedētes. h̄ ad audiē dum veritatē quam scire desiderabat p̄pter varietatē op̄ini onū vel aliter p̄t̄ di ci q̄ a p̄ncipio malī cōse q̄siuit h̄ ex xpi respōsiōe p̄rit. xps p̄m̄edauit. et xps eū vidēs ip̄m em̄datū. **E**t hanc scōam ex positōnez posuit ma the. xxiij. **A**ugustin⁹ v̄o libro d̄ consensu euangelistaz. ponit v̄trūq̄ dicens. **N**ec moueat quenq̄ q̄ **Mathe⁹** dicit tētān tē fuisse a q̄ dñs iter rogar⁹ ē. fieri eū po tuit. vt q̄uis tētans accesserit. dñi tñ res p̄sione corectus sit. aut certe ip̄az tē tarōz nō accipiam⁹ malā tanq̄z decipe re volēns inimicuz h̄ tanq̄z exp̄iri volē tis ampli⁹ ignotum n̄. **E**t diligere p̄ri mū tā. se. et c̄. **C**irca h̄ ei tūc erāt op̄inio nes doctor. qz q̄daz dicebāt sacrificia et oblatōes magis eē accepta deo q̄ exer citiū in op̄ib⁹ chari tatis. alij autēz dice bāt p̄riū. et hui⁹ op̄i nionis q̄ v̄a ē v̄t fu

caperēt in v̄bo. **Q**ui veni entes dicunt ei. **M**gr: sci mus qz verax es et non cu ras quēq̄. **N**ec em̄ vides in faciē hominū: h̄ in veri tate viā dei doces. **N**icet dare tributū cesari an non dabim⁹. **Q**ui sciēs vsuti am illoruz: ait illis. **Q**uid me tētāt. **A**fferte mihi de nariū vt videā. **A**t illi tu lerunt ei. **E**t ait illis. **C**ui⁹ ē imago hec et iscriptio: di cunt ei. **C**esaris. **R**ndens aut̄ ihs dixit illis. **R**eddi te igif q̄ sunt cesaris cesari et q̄ sunt dei deo. **E**t mira bant sup̄ eo. **E**t venerūt ad eū saducei q̄ dicūt resurre ctionē nō esse: et iteroga bāt eū dicētes. **M**gr: moy ses nobis scripsit vt si cui⁹ frater mortuus fuerit: et di miserit vxorē: et filios non reliq̄rit: accipiat frater ei⁹ vxorē ip̄i⁹ et resuscitet sem̄ fratri suo. **S**eptē ergo fra tres erant. et p̄im⁹ accepit vxorē: et mortu⁹ est nō reli cto semine. **E**t scōs acce pit eā et mortuus est et nec iste reliquit semē: et terci⁹ sifr: et acceperūt eā sifr se ptē. et non reliq̄rūt semen. **M**ouissima oīm defuncta est et mulier. **I**n resurrecti one ergo euz resurrexerunt cui⁹ de his erit vxor. **S**e ptē em̄ habuerūt eā. **E**t re spōdēs iesus ait illis: **N**ō ne iō erratis: nō sciētes scri pturas neq̄z x̄tutē dei. **C**ū em̄ a mortuis resurrexerit neq̄z nubent neq̄z nubētur h̄ sunt sicut angeli dei in ce lis. **B**e mortuis aut̄ q̄ re surgāt nō legistis in libro moysi sup̄ rubū: quō dixit illi deus: inq̄dens. ego sum deus abraam et deus ysaac et de⁹ iacob. **N**ō est de⁹ mortuoz: h̄ viuoz. vos ergo multū errat. et acces sit vn̄ d̄ scribis: q̄ audierat illos conquiretes. et vidēs qm̄ illis respōderit: inter rogauit euz quod esset p̄ri mum oīm mandatum: **J**e

sus autem r̄ndit ei: qz p̄ri mum oīm mandātū ē. **A**u di israel dñs deus tu⁹ vn⁹ est. et diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo. et ex to ta aīa tua: et ex tota mente tua et ex tota virtute tua. hoc est p̄imum mandātū. **S**cōm autem simile est illi **B**iliges proximum tuum tanq̄ teip̄m. **M**aius horū aliud mandatum non est. **E**t ait illi scriba. **B**ene ma gister in veritate dixisti. qz vn⁹ est de⁹ et nō est ali⁹ preter euz. et vt diligat ex toto corde. et ex toto itelle ctu et ex tota aīa et ex tota fortitudine. et diligere p̄ri mū tāq̄ seip̄m: mai⁹ ē om nib⁹ holocaustomatibus et sacrificijs. **I**hs autē vi dens q̄ sapiēter respondit set: dixit illi. **N**ō es lōge a regno dei. et nemo iaz. au debat eum interrogare. et r̄ndēs ihs dicebat do cēs i tēplo. **Q**uō dicūt scri be xpm̄ filiū eē d̄d. **I**pe. n. dauid dicit i sp̄sctō. **B**ix it dñs dño meo: sede a dex tris meis: donec ponā ini micos tuos scabellū pedū tuoz. **I**pe ergo d̄d dic̄ euz dñm: et vn̄ est fili⁹ ei⁹. **E**t multa turba libēter eū au diebat. **E**t dicebat eis i do ctrina sua. **C**auete a scribis q̄ volūt in stolis ambulare et saluari i foro. et in p̄mis cathedris sedē i synagogis et p̄rios discubūt in cenis **Q**ui deuorant domos vi duaz sub obtētū plix̄ ora tōis hi accipiet̄ plix̄ iudi ciū. **E**t sedēs iesus contra gazophilatiū aspiciebat q̄ mō turba iactaret: es in ga zophilatiū et multi diuites iactabāt multa. **C**uz venis set at vna vidua paup: mi sit duo minuta qd̄ ē q̄drās **E**t puocās discipulos suos ait illis. **A**mē dico vobis qm̄ vidua hec paup pl⁹ oī b⁹ misit q̄ miserit i gazophi latiū. **D**ēs ei ex eo qd̄ abū dabat illis miserit: hec v̄o